SANTO ANTÓNIO
DO DESCOBERTOGO

GABINETE
DA PREFEITA

CN>J 00.097857000171

DECRETO N° 1.3369  DE 22. DE ABRIL 1)E 2025

/ .".'
_te refeitU'

putiicW/ZP Decreta luto oficial pelo falecimento - de Sua
Santidade JORGEMAR!O BERGOGLIO - PAPA

rianiuT' de FRANCISCO
,rnintcÇO

. /

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-
GO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1° Fica declarado luto oficial no Município de Santo Antônio do

Descoberto-GO, pelo período de 7 (sete) dias, em razão do falecimento do Sumo Pontífice,

Santidade no Soberano Estado do Vaticano, JORGE MARIO BERGOGLIO - PAPA

FRANCISCO.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 21 de abril de 2025.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO, Estado de Goiás, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2025.

JÉSSICA APA 'IDA R lEIRO COMES

PREF ' TA MUNICIPAL

(Ja1)pref1$antoaIorocc>de$cob0rto.o.go.v.or
Quedo 33 Lote z. Contio, Santo Arflôio

do 3obreeto0)